
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 165-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 27.01.2022 № 42-п 

«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.01.2022 № 42-п «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области для реализации 
мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
в 2022 году» изменение, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 14.04.2022 № 165-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 27.01.2022 № 42-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий 

по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году

№
п/п

Н аим енование  
муниципального  

образования И вановской  
области -  получателя  

субсидий

Н аим енование м ероприятия С умма субсидии  
на 2022 год, руб.

1. И льинский муниципальны й 
район И вановской области

С троительство объекта водоснабж ения - С троительство скваж ины  для 
организации хозяйственно-питьевого водоснабж ения объектов по адресу: 
И вановская область, И льинский район, с. А ньково, ул. Строительная

3 880 888,73

И того по И льинском у м униципальному району И вановской области 3 880 888,73

2. И вановский муниципальны й 
район И вановской области

С троительство системы  водоснабж ения - скваж ин в с. Буньково И вановского 
района в рамках реализации проекта «С троительство скваж ин в с. Буньково и 
д. Балахонки И вановского района И вановской области»

8 817 583,82

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей, И вановская область, И вановский район, с. Чернореченский

1 010 226,20

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения - 
водопроводны х сетей, И вановская область, И вановский район, 
с. Чернореченский

186 276,00



И того по И вановском у м униципальному району И вановской области 10 014 086,02

3. Н ерльское городское 
поселение Тейковского 
муниципального района 
И вановской области

Техническое перевооруж ение системы  теплоснабж ения - Техническое 
перевооруж ение опасного производственного объекта «Система 
теплоснабж ения (ул. П ограничная, д. 10б)»

7 175 523,94

И того по Н ерльском у городскому поселению  Тейковского муниципального 
района

7 175 523,94

4. В ерхнеландеховский 
м униципальны й район 
И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н В ерхнеландеховский, п. В ерхний Ландех, ул. Новая, 
д. 1а

810 579,00

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н В ерхнеландеховский, п. В ерхний Ландех, 
пер. Ш кольный, д. 2

1 397 550,00

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения - теплотрассы  
№  2, И вановская область, р-н В ерхнеландеховский, п. В ерхний Ландех, 
ул. О ктябрьская, д. 37а

344 864,52

И того по В ерхнеландеховском у м униципальному району И вановской области 2 552 993,52

5. Заволж ское городское 
поселение Заволж ского 
муниципального района 
И вановской области

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловой 
сети, И вановская область, р-н Заволж ский, г. Заволжск, ул. М ира, ТП  №  2

3 130 409,68

И того по Заволж скому городскому поселению  Заволж ского муниципального 
района И вановской области

3 130 409,68

6. К инеш ем ский муниципальны й 
район И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения -  
котельной, И вановская область, К инеш ем ский район, д. Луговое, 
ул. М олодеж ная, д. 5

238 635,55

П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - станции 1 и 
2 подъема и противопож арного водоснабж ения с резервуарами запаса воды, 
И вановская область, р-н К инеш емский, д. Луговое, ул. Ш кольная, д. 2в

125 400,00

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - системы 
водоснабжения, д. Луговое и д. К ориха К инеш емского м униципального района 
И вановской области

30 400,00

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - сети 
водоснабжения, И вановская область, р-н К инеш емский, с. И льинское

22 800,00



П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - сети 
водоснабжения, И вановская область, р-н К инеш емский, д. Закусихино

38 000,00

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - сети 
водоснабжения, И вановская область, К инеш ем ский район, д. Л агуниха

28 500,00

И того по К инеш ем ском у м униципальному району И вановской области 483 735,55

7. К ом сомольский 
м униципальны й район 
И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - 
Ц ентральной котельной, И вановская область, р-н  К омсомольский, с. Светиково, 
д. 77

190 264,41

И того по К ом сом ольском у м униципальному району И вановской области 190 264,41

8. Комсомольское городское 
поселение К ом сом ольского 
муниципального района 
И вановской области

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей теплоф икационного кооператива им. «Зайцева», И вановская область, 
г. Комсомольск, ул. Зайцева, ул. Гастелло, ул. Димитрова, ул. Калинина, 
ул. П авлова, ул. М атросова, ул. Спортивная

169 992,93

П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей (микрорайон КЭМ З), И вановская обл., К ом сом ольский р-н, 
г. Комсомольск, ул. 40 лет О ктября, пер. В окзальны й, ул. Ж елдорветка

11 520,31

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей, И вановская обл., К ом сом ольский р-н, г. Комсомольск, ул. Зайцева, 
Лю лина, Чкалова, Куйбыш ева, Ломоносова, Свердлова, Чайковского, П опова, 
Советская, пер. 2-й Луговой, ул. М атросова, Спортивная, Ленина, 
пер. Торговый, ул. Комсомольская, пер. Ш кольны й ул. Садовая, Тельмана, 
О ктябрьская, Колганова, П ервомайская, пер. П очтовый, ул. П ионерская, 
пер. М иловский, ул. М иловская

454 954,63

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей кооператива им. «Тепловик-2», И вановская обл., р-н  Комсомольский, 
г. Комсомольск, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. 1-я Ж елезнодорож ная, 
ул. 2-я Ж елезнодорож ная

24 597,32

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей теплоф икационного кооператива им. «Куйбыш ева», И вановская обл., 
р-н К омсомольский, г. Комсомольск, ул. К уйбы ш ева, ул. Луговая, 
ул. Ф урманова, пер. 1-й Луговой, пер. 2-й Луговой

20 817,65



И того по К ом сом ольском у городскому поселению  К ом сом ольского 
муниципального района И вановской области

681 882,84

9. П одозерское сельское 
поселение К ом сом ольского 
муниципального района 
И вановской области

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения - сетей 
теплоснабж ения, И вановская область, К ом сом ольский район, с. П одозерский

3 817 440,00

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - артезианской 
скваж ины  №  8, И вановская область, К ом сом ольский район, с. П одозерский, 
ул. Ш кольная, д. 3 а

44 672,06

И того по П одозерском у сельскому поселению  Комсомольского 
муниципального района И вановской области

3 862 112,06

10. П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района 
И вановской области

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - теплотрассы , 
И вановская область, П учеж ский р-н, г. П учеж , ул. Грибоедова

683 235,82

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловой 
сети, И вановская область, П учеж ский р-н, г. П учеж , от БМ К, располож енной 
по ул. П авла Зарубина

640 084,08

И того по П учеж ском у муниципальному району И вановской области 1 323 319,90

11. Савинский муниципальны й 
район И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская обл., р-н Савинский, д. Горячево, ул. Ш кольная, д. 6

467 250,94

И того по С авинскому м униципальному району И вановской области 467 250,94

12. Ш уйский муниципальны й 
район И вановской области

Техническое перевооруж ение системы  теплоснабж ения - «Техническое 
перевооруж ение котельной в п. К олобово Ш уйского муниципального района 
И вановской области с переводом 3-х котлов Д К В р-4-13Г на водогрейны й 
реж им работы» (И вановская область, Ш уйский район, п. Колобово, 
ул. Ф абричная 1-я, д. 6)»

15 514 803,81

И того по Ш уйском у м униципальному району И вановской области 15 514 803,81

13. Заволж ский м униципальны й 
район И вановский район

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский, с. Колш ево, 
ул. Ш кольная, д. 4а)

1 049 667,59

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы  
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский,

285 432,14



с. Воздвиж енье, ул. Ц ентральная, д. 23А )

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский, 
с. Есиплево, ул. Веселова, д. 13)

1 745 810,10

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы водоснабж ения 
- каптаж а (И вановская область, р-н. Заволжский, с. Курень, примерно 50 м. на 
восток дом а №  2 по ул. Н абереж ная)

56 105,28

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский, 
д. Коротиха, ул. Ц ентральная, д. 25)

165 968,16

И того по Заволж скому м униципальному району И вановской области 3 302 983,27

И того 52 580 254,67


